Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»
689273 ЧАО, Провиденский район, с. Сиреники, ул. Мандрикова, 29, тел. (факс)
2-52-37
E-mail: sireniki_school@mail.ru

ПРИКАЗ
19.04. 2019 г.                                                                                              №  109 -о.д.
с. Сиреники

«Об утверждении локальных
актов МБОУ «ООШ с. Сиреники»»

        На основании Приказа Управления социальной политики Администрации Провиденского городского округа от 08.12.2015 г. № 168 « Об утверждении положения об организации питания в образовательных организациях Провиденского городского округа», приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 № 32 "О внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным образовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Минобрнауки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014",  на основании решения педагогического совета (протокол № 3 от 16.04. 2019 г.), на основании решения Совета трудового коллектива (протокол № 2 от 19 апреля 2019 г.),на основании решения Совета обучающихся (протокол № 1 от 17.04.2019 г.) и основании решения Совета родителей (протокол № 1 от 17.04. 2019 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Локальные акты утверждённые приказами: № 296 - о.д. от 12. 12.2017 г. признать утратившими силу. (Приложение 1)
2. Утвердить новую редакцию локальных актов МБОУ «ООШ с. Сиреники», перечень которых утверждён в приложении 2.
3. Обеспечить открытость и доступность информации о локальных актах на официальном сайте МБОУ «ООШ с. Сиреники».
4. Ответственным за исполнение пункта 2 настоящего приказа назначить Медведева Николая Юрьевича, программиста школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор  школы			                                          Я.Ю. Щуцкая

Приложение 1
к приказу 109 - о.д. от 19. 04.2019 г.
Перечень локальных актов
	№ п/п
	Название локального акта

	1.
	Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

	2.
	Положение о формах обучения по образовательным программам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники».

	3.
	Положение о порядке приема граждан в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

	4.
	Положение об организации питания обучающихся и воспитанников детского сада Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

	5.
	Положение, устанавливающее язык (языки) образования МБОУ «ООШ с. Сиреники», осуществляющей образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным программам

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к приказу 109 - о.д. от 19. 04.2019 г.

Перечень локальных актов
	№ п/п
	Название локального акта

	1.
	Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

	2.
	Положение о формах обучения по образовательным программам Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники».

	3.
	Положение о порядке приема граждан в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

	4.
	Положение об организации питания обучающихся и воспитанников детского сада Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Сиреники»

	5.
	Положение, устанавливающее язык (языки) образования МБОУ «ООШ с. Сиреники», осуществляющей образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным программам